
K
od

ex
 c

ho
vá

ní
 

do
da

va
te

le
   

www.lhoist.com

V.
 1

.1
1 

– 
du

be
n 

20
21

 



Úvod

Vážení dodavatelé, 

již více než 130 let kombinuje naše rodinné podnikání v oboru vápna, vápence 
a minerálních produktů tradiční průmyslovou kulturu s podnikatelským a 
inovativním přístupem. Jsme orientováni dlouhodobě a usilujeme o neustálý 
růst, a to vždy s ohledem na základní hodnoty Lhoist: respekt, odvahu a 
integritu.   

Náš závazek k těmto hodnotám, k bezpečnosti a udržitelnosti je zakotven jako 
klíčový prvek strategie skupiny, založený na třech hlavních pilířích: lidech, 
planetě a zisku.

Jelikož jsou pro úspěch této strategie skupiny strategicky důležití bezpeční, 
efektivní a inovativní dodavatelé, je také klíčové, aby naši dodavatelé a každá 
úroveň v jejich hodnotovém řetězci dodržovali stejné standardy jako my a 
abychom společně usilovali o pozitivní změnu v životech lidí a celé planety a 
zároveň přispívali k zajištění naší dlouhodobé prosperity. Dodavateli rozumíme 
společnosti nebo jednotlivce, kteří skupině Lhoist poskytují zboží, služby nebo 
poradenské služby.

Na základě našeho Kodexu chování společnosti Lhoist a 
dalších příslušných zásad se náš Kodex chování dodavatelů 
snaží dodržovat mezinárodní standardy konvencí, mimo jiné 
standardy Mezinárodní organizace práce, Všeobecnou deklaraci 
lidských práv OSN a příslušné vnitrostátní a místní zákony a 
předpisy. Očekáváme proto, že všichni naši dodavatelé, jejich 
vlastní zaměstnanci, zástupci a subdodavatelé budou dodržovat 
minimálně stejné standardy. 

S pozdravem 

Aurélie Vanden Broecke
Group Compliance Vice-President

1 www.lhoist.com



Lidská práva a pracovní normy

Péče o zaměstnance, pracovníky a zúčastněné strany, jako dobrý zaměstnavatel, dobrý 
občan a dobrý soused, je součástí základních hodnot společnosti Lhoist. Od našich 
dodavatelů očekáváme to samé a také, že se budou neustále zabývat rozvojem lidí a 
zejména přístupem ke vzdělání.

• Lidská práva: Dodavatelé musí dodržovat základní lidská práva každého 
zaměstnance a zavazují se s nimi jednat důstojně, s respektem a poctivě. To platí pro 
všechny typy zaměstnání, včetně smluvních.

• Dětská/nucená práce: Žádná forma dětské nebo nucené práce není tolerována.  
Dodavatelé nesmí zaměstnávat žádné osoby mladší, než je zákonný minimální věk 
platný pro region, ve kterém působí. Kromě toho nesmí být využívána jakákoli forma 
nucené nebo povinné práce a nikdo nesmí být zaměstnáván proti své vůli. 

• Zákaz diskriminace a obtěžování: Jakákoli forma diskriminace, obtěžování nebo 
jakýkoli druh nekalých praktik v zaměstnání nejsou tolerovány. Očekáváme, že 
naši dodavatelé budou při svém podnikání vždy usilovat o hodnoty, jako  je respekt, 
rovnost, spravedlnost, diverzita a inkluze.

• Spravedlivé postupy v zaměstnání: Dodavatelé musí v příslušných zemích svého 
působení dodržovat standardy, zákony a předpisy o minimální mzdě a pracovní době. 

• Svoboda sdružování a kolektivního vyjednávání: Od dodavatelů se očekává, že 
budou dodržovat práva svých zaměstnanců tím, že uznají jejich právo připojit se nebo 
se zdržet volného sdružování a kolektivního vyjednávání. 

Zdraví a bezpečnost při práci

Společnost Lhoist usiluje o vybudování prostředí s nulovým poškozením bezpečnosti, 
zdraví a pohody pro každého, kdo ve společnosti Lhoist pracuje. Věříme, že lze 
předcházet všem úrazům, bezpečnostním událostem a nemocem z povolání. 

Společně i jednotlivě jsme všichni zodpovědní za bezpečnost svou i bezpečnost druhých. 

Očekáváme proto od našich dodavatelů silný organizační závazek k odpovědnosti za 
zdraví a bezpečnost. Vážíme si dodavatelů, kteří aktivně pracují na eliminaci úrazů 
a nemocí na pracovišti a neustále zlepšují své procesy nebo vybavení používané k 
dodržování osvědčených postupů a aktivně předjímají nové zákony a předpisy.

Dodavatelé dále musí dodržovat veškeré platné bezpečnostní pokyny a pravidla. 
Očekáváme, že naši dodavatelé zajistí prostřednictvím interních i externích auditů, 
kontrol a zpráv dodržování těchto pokynů a pravidel, a že budou připraveni k otevřené a 
transparentní komunikaci pro zlepšení, kdykoli to bude nutné. 

2Kodex chování dodavatele   



3 www.lhoist.com

Firemní bezúhonnost
Etika je vždy v popředí všech každodenních obchodních aktivit společnosti Lhoist. Aby to 
bylo možné, měli by nejen naši zaměstnanci, ale také naši dodavatelé a každá úroveň v 
jejich hodnotovém řetězci přispívat a uplatňovat přísné etické standardy, díky čemuž budou 
ve své každodenní práci činit správná rozhodnutí.
• Protikorupční opatření a úplatkářství: Dodavatelé se nesmí dopouštět žádného 

úplatku nebo se zapojovat do korupčních aktivit, s cílem ovlivnit nebo usnadnit obchodní 
rozhodnutí a měli by bojovat proti korupci v jakékoli podobě. Očekáváme, že dodavatelé 
přijmou nezbytná účinná opatření k zajištění toho, aby se jejich podniky a jejich 
dodavatelské řetězce neúčastnily žádných forem korupčních aktivit.

• Férová soutěž: Dodavatelé nepřijmou žádný závazek ani se nebudou podílet na žádné 
dohodě, která je zakázána jako protisoutěžní nebo nezákonná, a budou dodržovat zásady 
a pravidla férové soutěže. 

• Praní špinavých peněz: Dodavatelé musí dodržovat příslušné právní předpisy proti praní 
peněz a bojovat proti jakékoli činnosti, která usnadňuje praní peněz nebo financování 
teroristů nebo trestné činnosti. 

• Střet zájmů: Od dodavatelů se očekává, že zajistí, aby jejich personální a firemní aktivity 
a zájmy nebyly v rozporu ani neovlivňovaly jejich závazky vůči společnosti Lhoist. Každá 
taková situace musí být okamžitě oznámena. Dary nebo pohostinství, které mají vyšší než 
zanedbatelnou hodnotu nebo jsou vzhledem ke své povaze nevhodné, budou odmítnuty a 
dodavatelé je nebudou rozšiřovat mezi zaměstnance společnosti Lhoist.

• Soulad s právními předpisy: Od dodavatelů se očekává, že budou dodržovat všechny 
příslušné zákony a předpisy nebo jiné smluvní požadavky, mimo jiné včetně důvěrnosti 
a duševního vlastnictví, ochrany údajů a soukromí, dodržování mezinárodního obchodu, 
licencí a povolení. 

Odpovědnost za životní prostředí
Naším cílem, ale také odpovědností našich dodavatelů, je prevence škod na životním prostředí 
nebo nepříznivých dopadů na planetu, včetně našich místních komunit a dlouhodobé 
udržitelné využívání přírodních zdrojů. Proto od našich dodavatelů vyžadujeme nejen 
dodržování místních zákonů, ale také očekáváme, že k této záležitosti zaujmou proaktivní 
přístup. Učinit z udržitelnosti vědomou součást každého rozhodnutí na všech úrovních 
hodnotového řetězce je příležitost, jak se přiblížit našemu zodpovědnému způsobu využívání 
našich zdrojů.
Společnost Lhoist vypracovala stanovy týkající se životního prostředí, aby zajistila, že pro 
zúčastněné strany v blízkosti své činnosti zůstane odpovědným partnerem. Podobně 
společnost Lhoist očekává od svých dodavatelů, že budou neustále hledat inovativní řešení za 
účelem správy přírodních zdrojů a minimalizace celkového dopadu na životní prostředí s cílem 
využívat méně zdrojů po delší dobu a inteligentnějším způsobem. Například:
• Udržitelnost a závazky společenské odpovědnosti, včetně vztahů vůči komunitám 
•  Optimalizace energie, využívání / účinnost zdrojů – voda, energie, materiály, nakládání s 

odpady a recyklace
•  Neutralizace CO2
•  Ochrana nerostných zdrojů a krajiny, včetně biologické rozmanitosti a rozvoje stanovišť pro 

ohrožené divoké rostliny a živočichy
• 



4Kodex chování dodavatele   

Obchodní normy 

Kontinuita dodávek

Od dodavatelů se očekává, že:

• budou dodržovat své závazky dodávat 
objednané produkty a služby podle 
smluvních podmínek;

• uznají a přijmou odpovědnost spojenou 
s kontinuitou dodávek a budou 
prokazovat flexibilitu přizpůsobit 
se požadavkům našich zákazníků 
a adekvátně překlenout případné 
narušení dodávek; 

• budou proaktivně poskytovat relevantní 
informace, které pomohou posoudit 
krátkodobé a dlouhodobé podnikání.

Závazek produktivity

Od dodavatelů se požaduje, aby:

• neustále usilovali o optimalizaci 
celkových nákladů na vlastnictví 
s ohledem na celý životní cyklus 
produktu nebo služby;

• se zaměřovali na generování 
meziročních zlepšení, která povedou k 
vyšší a udržitelnější produktivitě; 

• usilovali o zajištění transparentnosti 
nákladů v celém dodavatelském 
řetězci.

Vůdcovství v oblasti technologie

Udržitelný rozvoj také předpokládá vývoj 
inovativních produktů, aplikací a služeb. Od 
dodavatelů se očekává, že:

• budou poskytovat nezbytnou technickou 
podporu po celý životní cyklus 
poskytovaných materiálů nebo služeb;

• budou generovat inovativní nápady a v 
případě potřeby se spojí se společností 
Lhoist za účelem včasného dodání 
inovací prostřednictvím nových 
technologií; 

• budou pokud možno využívat informační 
technologie k podpoře standardizace, 
zjednodušení a udržitelnosti obchodních 
procesů a produktových platforem. 

Zajištění kvality

Dodavatelé jsou povinni usilovat o 
konzistentní dodávky zboží a služeb na 
rovnoměrně vysoké úrovni kvality. To 
zahrnuje:

• soulad s příslušnými specifikacemi 
zboží a služeb, nebo pro balení 
označování, skladování,  sledování a 
přepravu v kontejnerech;

• zavedení systému řízení kvality 
podle normy ISO 9000 nebo alespoň 
srovnatelných standardů; 

• usilovat o použití vhodného a 
přizpůsobeného přístupu k řízení 
kvality za účelem neustálého 
zlepšování spolehlivosti produktů a 
služeb a urgentní řešení jakýchkoli 
problémů s kvalitou.



Together, 
the Future

Implementace

Všem našim dodavatelům se doporučuje, aby zavedli 
obchodní procesy v zájmu zajišťování dodržování tohoto 
Kodexu chování dodavatele. Společnost Lhoist si vyhrazuje 
právo požadovat informace a údaje a s přiměřeným 
předstihem auditovat dodavatele, jeho provoz a zařízení.

Pokud dodavatel není schopen dodržovat obsah tohoto 
Kodexu chování dodavatele, je vyzván, aby věc projednal se 
svým kontaktním partnerem ve společnosti Lhoist a vysvětlil 
důvod nesouladu s cílem sestavit plán nápravy, na kterém 
bude založeno zlepšení a nápravná opatření.

Společnost Lhoist zahrnuje dodržování tohoto Kodexu 
chování dodavatele jako podmínku v rámci nabídkového 
řízení a smluvního procesu a může se rozhodnout ukončit 
smluvní vztah s dodavatelem, který nesplňuje normy a 
zásady v něm stanovené.  

Další informace

Informace o Kodexu chování dodavatele jsou k dispozici na 
webu www.lhoist.com nebo u vašeho kontaktu na nákupní 
nebo dodavatelský řetězec ve společnosti Lhoist.

© Photos Lhoist / Adobe Stock


